
令和４年 1 月２５日  

 

保護者各位  

 

南アルプス市立櫛形中学校  

校  長   川  崎  将  人  

 

新型コロナウイルス感染症に関するお願い  

 

保護者の皆様におかれましては，日頃より櫛中教育に御理解と御協力を頂き感謝

申し上げます。  

さて，本県においては１月２３日に山梨県知事から「臨時特別協力要請」が発出

されました。知事からは 2 月１３日まで「分散登校等へ速やかに移行するよう」指

示がありました。今後の学校生活について次の通り御確認をお願いします。  

今後も今まで以上の感染症予防対策に万全を期してまいります。また，行事等の

変更中止についてはその都度お知らせさせていただきます。保護者の皆様に次の点

について御確認と御理解をお願いいたします。  

 

〇学校に連絡を頂く事項  

・生徒本人，御家族が濃厚接触者・接触者となった時。  

・生徒本人，御家族が PCR 検査を受けることが決まった時，受けた時。  

・生徒本人，御家族の検査結果（陽性・陰性）が出た時。  

・生徒本人，御家族に発熱，風邪症状がある時。  

  ※上記事項については，その都度御連絡をお願いいたします。  

 

 〇出席について（出席停止）  

  ・生徒がワクチン接種をした場合は，次の通りとなります。  

    1 日休んだ場合：出席停止  

    遅刻・早退・授業時間内の接種：出席  

  ・ワクチン接種による副反応による発熱等がある場合。  

  ・生徒本人，同居する御家族が発熱等の症状がある場合。  

  ・生徒本人，同居する御家族が陽性者になった場合。  

  ・生徒本人が濃厚接触者となった場合。  

  ・御家族が濃厚接触者となった場合，検査で陰性が確認されるまでの間。  

 

 〇部活動について（２７日～２月１３日）  

  ・活動時間短縮。  

 ・朝練は行わない。  

 ・分散登校期間中は午後登校した生徒のみの活動になります。  



〇分散登校について  

 ・１月２７日（木）～2 月 10 日（木）まで分散登校となります。  

 ・各クラスを出席番号奇数，出席番号偶数に分け，午前，午後どちらかの登校

になります。  

 ・午前登校（8:10～8:25）は給食を食べて下校（12:10 下校），午後登校

（12:20～12:35）は給食を食べてから授業を行い下校（16:10 下校，部活動

がある場合は 17:10）  

 ・1 日 3 時間の学習（例：２６日は水曜日時間割 3 校時まで）  

※詳しくは別紙を御確認下さい。  

 

〇御家庭にお願いする事項  

・不要不急の外出の自粛  

・継続した体調管理及び検温  

日々の健康チェックカードへの記入と捺印をお願いします。  

 

〇リモートの対応について  

 ・一人１台端末を利用してのリモート学習を行うことが考えられます。  

 ・出席停止，欠席等の場合，各御家庭から端末のクラスルームを使い授業を確

認してください。  

 

〇学校への連絡について           

土日・休日，夜間は教頭までお願いします。  090-4703-9059（大久保携帯）  

平日の日中の連絡は，学校までお願いします。055-282-0056（櫛形中学校）  

学校から出される各種たよりにもしっかりと目を通していただき，すべての御

家庭，学校が共通理解する中で感染症対策を行っていきたいと思います。よろし

くお願いします。  


